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  • Ojciec Święty Franciszek przyjął rezygnację bp. Antoniego Długosza z pełnienia posługi
biskupa pomocniczego archidiecezji częstochowskiej w związku z osiągnięciem przez niego
wieku emerytalnego. Podczas swojej długoletniej pracy hierarcha zajmował się działalnością
katechetyczną, dydaktyczną, naukową, społeczną oraz publicystyczno-medialną. Dużo uwagi
biskup udzielał formacji religijnej młodych wiernych. Wyznaje, że w posługiwaniu wypełniał
wezwanie Pana Jezusa „Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie”. 
†
   
    • Z okazji Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia w Palazzo del Vicariato Vecchio w
Rzymie została otwarta unikalna wystawa Pereginatio Sancta. Wystawiono na niej kolekcję bulli
jubileuszowych: zaczynając od najpierwszej podpisanej przez papieża Bonifacego VIII w 1300
roku, aż do wydanej przez papieża Jana Pawła II w roku 2000. Każdemu dokumentowi
towarzyszy informacja tłumacząca kontekst historyczny każdego Jubileuszu. Cenne dokumenty
po raz pierwszy są demonstrowane publicznie. Wystawa będzie czynna do końca lipca
bieżącego roku.
   
   • Rozpoczęła się renowacja najwyższej na świecie statui Chrystusa Króla Wszechświata w
Świebodzinie. „Figurze nie grozi żadne niebezpieczeństwo, po prostu chcemy przywrócić jej
pierwotną świetność”, – wyjaśnia ks. Jan Romaniuk, kustosz sanktuarium Miłosierdzia Bożego,
na terenie którego stoi olbrzymi posąg. Prace powinny zakończyć się do 8 lipca. „Chcemy, aby
przed uroczystościami diecezjalnych obchodów Światowych Dni Młodzieży w Świebodzinie
wszystko było gotowe”, – mówi ksiądz.
     
   • W ostatnich pięciu latach liczba aborcji w Rosji obniżyła się o 24,5 proc. „Było to
możliwe dzięki prowadzeniu poradnictwa dla kobiet w ciąży”, – poinformowała minister zdrowia
Weronika Skworcowa. Według niej, wsparcie psychologiczne dla kobiet oczekujących dziecka
przez prowadzenie poradnictwa, organizowanie poradni „przedaborcyjnych” w gabinetach
ginekologicznych i oddziałach położniczych wpłynęło na spadek liczby „zabiegów”. Dzięki temu
urodziło się 67 tys. dzieci, życie których było zagrożone.
   
   • Pierwsza muzułmanka, która zdobyła tytuł Miss Stanów Zjednoczonych, przeszła z
islamu na katolicyzm. Pochodząca z libańskiej rodziny Rima Fakih otrzymała koronę
najpiękniejszej Amerykanki w 2010 roku. Przed zawarciem małżeństwa z producentem
muzycznym Wassimem Salibim, Fakih została ochrzczona w Kościele maronickim, jednym z
katolickich Kościołów wschodnich, dominującym w Libanie. Między innymi, jej siostra też wyszła
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za mąż za chrześcijanina. Na chrześcijaństwo nawrócił się także jej wuj, który jest teraz
księdzem.   
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